Publicado no DOU de
_____/_____/_____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 907/2015

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 004492/2015-49;

RESOLVE:

I  - Declarar vago o cargo de Assistente em Administração, código de vaga nº

306481,  ocupado  pela  servidora LORENA LOPES CARDOSO,  matrícula  SIAPE nº

2889286, lotada no Campus Universitário de Salinópolis, por motivo de posse em outro

cargo inacumulável, a contar de 27 de fevereiro de 2015, nos termos do art. 33, inciso

VIII, da Lei nº 8.112/90.

II – Considerando que a servidora não adquiriu a estabilidade prevista no art. 21

da  Lei  nº  8.112,  de  1990,  a  presente  vacância  não  gera  direito  à  recondução

estabelecida no art. 29 da mesma lei.

       Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 02 de março de 2015.

Edson Ortiz de Matos
Pró Reitor de Administração, no exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 907/2015
	Edson Ortiz de Matos